
PBLA gatavojas Pasaules latviešu ekonomikas un inovāciju forumam 2025 
 

Šovasar 10. jūlijā, Rīgā, Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, 
norisināsies jau devītais Pasaules latviešu ekonomikas un 
inovāciju forums (PLEIF 2025). Kopš 2013. gada forums kļuvis par 
nozīmīgu diasporas latviešu uzņēmēju pulcēšanās vietu. PLEIF 
mērķis ir veicināt Latvijas ekonomisko izaugsmi, stiprināt 
sadarbību starp dažādās uzņēmējdarbības nozarēs strādājošiem 

profesionāļiem Latvijā un pasaulē, veicināt inovāciju, finanšu un zināšanu kapitāla piesaisti 
Latvijai, kā arī stiprināt ārpus Latvijas dzīvojošo latviešu piederību Latvijai.  
 
Šī gada foruma dalībnieki diskusiju un prezentāciju formātā pievērsīsies Latvijas ekonomikas 
attīstībai svarīgām nozarēm, tai skaitā drošībai un aizsardzībai, enerģētikai, tehnoloģijām, 
medicīnai, talantu attīstībai un citām. Apmeklētājiem būs iespēja iepazīties ar šajās jomās 
notiekošo attīstību, radītajām inovācijām, kā arī nākotnes perspektīvu.  
 
Konferenci atklās Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs un Pasaules Brīvo latviešu apvienības 
(PBLA) priekšsēdis Pēteris Blumbergs. Forumā atklāšanā klātesošos uzrunās Ministru 
prezidente Evika Siliņa, aizsardzības ministrs Andris Sprūds un ārlietu ministre Baiba Braže.   
 
Mūsdienu globalizācijas ietekmē, saiknes uzturēšana ar tautiešiem ārvalstīs ir viens no Latvijas 
valsts ilgtspējas elementiem. Sadarbība un atbalsts diasporai ir visas valdības nozīmīgs 
darbības virziens. PLEIF ir viens no ievērojamākajiem diasporas pasākumiem, kuru atbalsta 
Ārlietu ministrija, ar mērķi veidot sinerģiju ar diasporas uzņēmējiem un radīt jaunus vai 
nostiprināt jau esošos sadarbības formātus. 
  
Forumā piedalīsies augsta līmeņa valsts un pašvaldību amatpersonas, kā arī privātā sektora 
pārstāvji, tai skaitā ekonomikas ministrs Viktors Valainis, Latvijas Bankas prezidents Mārtiņš 
Kazāks, Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras direktore Ieva Jāgere, Rīgas investīciju un 
tūrisma aģentūras direktors Fredis Bikovs un Nodarbinātības valsts aģentūras direktore Evita 
Simsone, uzņēmuma AMMUNITY izpilddirektore Beāte Krauze-Čebotare, “MADARA 
Cosmetics” izpilddirektore Gunta Šulte, Meta reģionālā publiskās politikas vadītāja Baltijas 
valstīs Vitnija Saldava, IONCOR izpilddirektors Roberts Ābele, Deloitte Consulting mākslīgā 
intelekta speciālists un komandas vadītājs Edgars Kalns, Google.org EMEA zināšanu, prasmju 
un mācību nodaļas vadītāja Liza Ateh, Ārlietu ministrijas valsts sekretārs Andžejs Viļumsons, 
Latvijas goda konsule Ziemeļkalifornijā Laura Ramane, un Latvijas Nacionālās operas un baleta 
valdes priekšsēdētājs Sandis Voldiņš, un daudzi citi. Foruma noslēgumā ar filmas “Straume” 
veiksmes stāstu no biznesa skata puses dalīsies tās producents Matīss Kaža. 
 
“Laikā, kad inovācijas, ekonomiskā noturība un valsts drošība ir svarīgākas nekā jebkad agrāk, 
Pasaules latviešu ekonomikas un inovāciju forums 2025 pulcēs Latvijas uzņēmējus, latviešu 
diasporu un citus starptautiskā biznesa līderus, lai meklētu iespējas. Forums ir vieta, kur 
veidojas partnerības un augstākajā līmenī tiek apspriesta Latvijas nākotne. Mēs, Pasaules Brīvo 
latviešu apvienība, esam lepni turpināt šo tradīciju,” sacīja Pēteris Blumbergs. 
 
  



Par dalību Pasaules latviešu ekonomikas un inovāciju forumā 2025  
 
PLEIF 2025 norisināsies klātienē, Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, no pulksten 9.00 līdz 17.00. 
Foruma darba valodas ir angļu un latviešu. Plašāka programma un saite uz reģistrēšanos 
pieejama foruma mājaslapā www.pleif.lv. Dalība pasākumā ir bez maksas.  
 
PLEIF rīko Pasaules Brīvo latviešu apvienība un Latvijas Republikas Ārlietu ministrija, sadarbībā 
ar komunikācijas aģentūru ERDA. Pasākumu finansiāli atbalsta arī Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūra, Nodarbinātības valsts aģentūra un Rīgas dome. 
 
PLEIF jaunumiem varat sekot PBLA sociālo mediju kontos: 

• Facebook - https://www.facebook.com/pblalv/; 

• Instagram - https://www.instagram.com/pbla.lv/; 

• LinkedIn - https://www.linkedin.com/company/pblalv, 

• X - https://twitter.com/PBLA_Latvija. 
 

 
Kontakti papildus informācijai: 

 
Beta Konošonoka 

beta.konosonoka@erda.lv 
+371 28600097 

 
Raits Eglītis 

raits.eglitis@pbla.lv 
+371 25551894 
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